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FISKAL AVTOMATIK STABILIZATORLARNING 
IQTISODIYOTGA TA’SIRI 
Madaminova Maftuna 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada davlat iqtisodiyotida fiskal siyosatning asosiy dastaklaridan biri bo‘lib hisoblanuvchi 
avtomatik stabilizatorlarning iqtisodiy ahamiyati o‘rganildi. Shuningdek, mamlakatni iqtisodiy  islohotlarni chuqurlashtirish, 
modernizatsiya qilish va rivojlantirish sharoitida fiskal siyosatini rivojlanishining o‘ziga xos xususiyatlari hamda mazkur 
tarmoq faoliyatiga ta’sir etuvchi omillar qisqacha bayon etilgan.

Kalit soʻzlar: diskretsion, nodiskretsion fiskal siyosat, avtomatik stabilizatorlar, transfertlar, davlat budjeti.
Abstract: In this article, the economic importance of automatic stabilizers, which are considered one of the main levers of 
fiscal policy in the state economy, was studied. Also, in the conditions of deepening, modernization and development of 
the country's economic reforms, the specific features of the development of the fiscal policy and the factors affecting the 
activity of this sector are briefly described.

Key words: discretionary, non-discretionary fiscal policy, automatic stabilizers, transfers, state budget.
Аннотация: В данной статье исследовано экономическое значение автоматических стабилизаторов, которые счи-
таются одним из основных рычагов фискальной политики в экономике государства. Также в условиях углубления, 
модернизации и развития экономических реформ страны кратко описаны особенности развития бюджетной поли-
тики и факторы, влияющие на деятельность этого сектора.

Ключевые слова: дискреционная, недискреционная фискальная политика, автоматические стабилизаторы, транс-
ферты, государственный бюджет.

K I R I S H 
Avtomatik stabilizatorlar zamonaviy iqtisodiyotda muhim rol o‘ynaydigan vositalardan biridir. Ular iqti-

sodiy o‘zgarishlarga avtomatik tarzda javob berib, iqtisodiy barqarorlikni saqlashda yordam beradi. Iqtisodi-
yotda tez-tez ro‘y beradigan o‘zgarishlar, xususan, bozor talab va taklifi, narxlar darajasi hamda iqtisodiy sikllar 
avtomatik stabilizatorlar orqali nazorat qilinadi. Ushbu maqolada avtomatik stabilizatorlarning asosiy turlari, 
ularning iqtisodiy tizimda qanday ishlashi va ular orqali qanday natijalarga erishish mumkinligi haqida ma’lu-
motlar keltiriladi.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Avtomatik stabilizatorlar mavzusidagi adabiyotlar iqtisodiy nazariyalarda keng o‘rganilgan va bu boradagi 

turli fikrlarni tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Ilmiy manbalarda avtomatik stabilizatorlarning turli jihatlari, 
ularning samaradorligi va cheklovlari batafsil yoritilgan.

Keynsian iqtisodiyot maktabining tarafdorlari avtomatik stabilizatorlarni iqtisodiy siyosatning muhim ele-
menti sifatida ko‘radilar. Ularning fikricha, davlat tomonidan amalga oshiriladigan avtomatik stabilizatsiya cho-
ralari iqtisodiy sikllarni muvozanatda ushlab turish uchun zarurdir. Keynsian nazariyada avtomatik stabiliza-
torlar iqtisodiy tushkunlik va o‘sish davrlarida davlatning budjet siyosatini balansda ushlab turishga yordam 
beradi. John Maynard Keynesning asarlari bu borada asosiy manbalardan biri bo‘lib, uning davlat xarajatlari va 
soliqlar orqali iqtisodiy o‘sishni boshqarish nazariyasi avtomatik stabilizatorlarga asos solgan.

Neoklassik iqtisodiy maktabning vakillari avtomatik stabilizatorlar samaradorligini tanqid qiladilar. Ular 
bozor mexanizmlarining o‘z-o‘zini tartibga solish qobiliyatiga ishonadilar va davlat aralashuvining minimum 
darajada bo‘lishini talab qiladilar. Monetaristlar, xususan, Milton Friedman va uning izdoshlari avtomatik sta-
bilizatorlarning vaqtinchalik ta’sirga ega ekanligini va iqtisodiyotning uzoq muddatli barqarorligini ta’minlashda 
davlat aralashuvi cheklangan rol o‘ynashi kerakligini ta’kidlaydilar.

So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar avtomatik stabilizatorlarning turli mamlakatlardagi samaradorligini 
ko‘rsatadi. Masalan, OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development – Iqtisodiy hamkorlik 
va taraqqiyot tashkiloti) va Xalqaro Valyuta Fondi tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar rivojlangan mamlakatlarda 
soliqlar va ijtimoiy yordam dasturlarining avtomatik stabilizatsiya vazifasini muvaffaqiyatli bajarayotganligini 
ko‘rsatgan. Bu tadqiqotlar iqtisodiy inqirozlar davrida avtomatik stabilizatorlar orqali o‘sish sur’atlarini tiklash 
imkoniyati mavjudligini tasdiqlaydi.
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Adabiyotlarda avtomatik stabilizatorlarning cheklovlari ham yoritilgan. Ba’zi iqtisodchilar, masalan, Robert 
Lucas kabi vakillar davlat aralashuvi va avtomatik stabilizatorlar iqtisodiy samaradorlikni buzishi va uzoq mud-
datda iqtisodiy o‘sishga salbiy ta’sir qilishi mumkinligini ta’kidlaydilar. Shuningdek, ba’zi mamlakatlarda avtomatik 
stabilizatorlarning budjet defitsitini oshirish ehtimoli ham mavjud bo‘lib, bu davlat qarzini ko‘paytirishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada ma’lumotlarni statistik guruhlash, qiyosiy tahlil usullaridan foydalanilgan. Tadqiqot O‘zbekiston 

iqtisodiyotida soliq tushumlari va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlikini tadqiq etish, ijtimoiy yordam dasturlari 
va ishsizlik nafaqalariini, shuningdek, davlat xarajatlari va qarzini aniqlash hamda O‘zbekiston iqtisodiyotida 
fiskal avtomatik stabilizatorlarning ta’sirini asoslashdan iborat.

Tahlil va natijalar muhokamasi
Iqtisodiyotning siklli rivojlanishini tartibga solish orqali makroiqtisodiy muvozanatlikni ta’minlab borishga 

qaratilgan fiskal siyosat bir qator fiskal vosita va iqtisodiy dastaklar yordamida amalga oshiriladi. Qo‘llanil-
adigan bu barcha fiskal vosita va dastaklar birgalikda tartibga solishning fiskal mexanizmini tashkil qiladi. Bu 
me  xanizmlar ixtiyoriy(diskretsion) va avtomatik (diskretsion bo‘lmagan) fiskal siyosat o‘rtasida farqlanadi.  
Bilamizki, diskretsion fiskal siyosatda hukumat davlat sarflari bilan bog‘liq bo‘lgan ijtimoiy ishlar va boshqa das-
turlar, davlat buyurtma va xaridlari, davlat investitsiyalari, transfert yoki qayta taqsimlash turidagi xarajatlarni 
o‘zgartirish, soliqlarni boshqarish kabi dastaklardan foydalanib iqtisodiyotni tartibga soladi. 

Avtomatik stabilizatorlar hukumat yoki siyosatchilar tomonidan qo‘shimcha, o‘z vaqtida ruxsatisiz normal 
ishlashi orqali mamlakatning iqtisodiy faoliyatidagi tebranishlarni qoplash uchun mo‘ljallangan fiskal siyosat-
ning bir turi bo‘lib hisblanadi. Eng mashhur avtomatik stabilizatorlar korporativ va shaxsiy daromad solig‘i, ish-
siz lik sug‘urtasi va farovonlik kabi o‘tkazma tizimlarini o‘z ichiga oladi. Avtomatik stabilizatorlar aynan iqtisodiy 
sikllarni barqarorlashtirish uchun harakat qiladi va hukumatning qo‘shimcha harakatlarisiz avtomatik ravishda 
ishga tushiriladi.

Yanayam aniqroq qilib aytadigan bo‘lsak, avtomatik stabilizatorlar soliq stavkalarini avtomatik ravishda 
o‘zgartiradigan va to‘lovlarni, daromadlarni, iste’molni va biznes-sikl davomida biznes xarajatlarini barqaror-
lashtirishga mo‘ljallangan tarzda avtomatik ravishda o‘zgartiradigan hukumat siyosatidir.

Avtomatik stabilizatorlar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
1) daromad solig‘i (u uy xo‘jaliklari daromad solig‘i va yuridik shaxslar daromad solig‘ini o‘z ichiga oladi);
2) egri soliqlar (birinchi navbatda, qo‘shilgan qiymat solig‘i);
3) ishsizlik nafaqalari;
4) kambag‘allik uchun nafaqalar
Avtomatik stabilizatorlar, birinchi navbatda, salbiy iqtisodiy zarbalar yoki turg‘unliklarga qarshi turish uchun 

mo‘ljallangan, ammo ular kengayib borayotgan iqtisodiyotni “sovutish” yoki inflyatsiyaga qarshi kurashish uchun 
ham mo‘ljallangan bo‘lishi mumkin. O‘zining normal ishlashi bilan bu siyosatlar tez o‘sish va yuqori daromadlar 
davrida iqtisodiyotdan soliq sifatida ko‘proq pul olib tashlaydi. Iqtisodiy faollik sekinlashganda yoki daromadlar 
pasayganda ular davlat xarajatlari yoki soliqlarni qaytarish shaklida iqtisodiyotga ko‘proq pul qaytaradilar. Bu 
iqtisodni biznes siklidagi o‘zgarishlardan yumshatish uchun mo‘ljallangan.

Avtomatik stabilizatorlar soliqqa tortishning progressiv tuzilmasidan foydalanishni o‘z ichiga olishi mumkin, 
bunda daromadlar yuqori bo‘lganda soliqlarda olinadigan daromad ulushi yuqori bo‘ladi. Retsessiya, ish o‘rin-
larini yo‘qotish yoki muvaffaqiyatsiz investitsiyalar tufayli daromadlar pasayganda summa tushadi. Misol uchun, 
jismoniy shaxs soliq to‘lovchining yuqori ish haqi olishi sababli ularning qo‘shimcha daromadlariga amaldagi 
darajali tuzilishdan kelib chiqqan holda yuqori soliq stavkalari qo‘llanilishi mumkin. Agar ish haqi pasaysa, jis-
moniy shaxs o‘z olgan daromadiga qarab quyi soliq darajasida qoladi.

Xuddi shunday, iqtisod kengayish bosqichida bo‘lganida, ishsizlik bo‘yicha sug‘urta o‘tkazmalari to‘lovlari 
kamayadi, chunki da’vo arizalarini topshiradigan ishsizlar soni kamroq. Iqtisodiyot tanazzulga botgan va ish-
siz lik yuqori bo‘lganida ishsizlik to‘lovlari ko‘tariladi. Biror kishi ishsizlikdan sug‘urta qilish huquqiga ega bo‘lgan 
tarzda ishsiz qolsa, unga faqat nafaqa olish uchun ariza berish kerak. Taklif etilayotgan imtiyozlar miqdori turli 
davlat va milliy qoidalar hamda standartlar bilan tartibga solinadi, arizani ko‘rib chiqishdan tashqari yirik davlat 
tashkilotlarining aralashuvini talab qilmaydi.

Iqtisodiyot turg‘unlikda bo‘lganida avtomatik stabilizatorlar dizayni bo‘yicha budjet taqchilligining oshishiga 
olib kelishi mumkin. Fiskal siyosatning bu jihati Keyns iqtisodining quroli bo‘lib, iqtisodiy tanazzul davrida iqti-
sodiyotdagi yalpi talabni qo‘llab-quvvatlash uchun davlat xarajatlari va soliqlardan foydalanadi.

Xususiy tadbirkorlik va uy xo‘jaliklaridan soliqlardan kamroq mablag‘ olib, ularga to‘lovlar va soliqlarni qay-
tarish ko‘rinishida ko‘proq berish orqali fiskal siyosat ularni iste’mol va investitsiya xarajatlarini oshirishga yoki 
hech bo‘lmaganda kamaytirmaslikka rag‘batlantirishi kerak. Bunday holda soliq-budjet siyosatining maqsadi 
iqtisodiy tanazzulning chuqurlashishiga yo‘l qo‘ymaslikdir.
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O‘rnatilgan stabilizatorlarning iqtisodiyotga ta’sir qilish mexanizmini ko‘rib chiqaylik. Daromad solig‘i quyi-
dagicha ishlaydi: pasayish davrida tadbirkorlik faolligi darajasi (Y) pasayadi va soliq funksiyasi quyidagi shaklga 
ega bo‘lganligi sababli: T = tY (bu yerda T - soliq tushumlari miqdori, t - soliq stavkasi va Y-jami daromad (mah-
sulot) summasidir), keyin soliq tushumlari miqdori kamayadi va iqtisodiyot “haddan tashqari qizib ketganda”, 
haqiqiy ishlab chiqarish miqdori maksimal bo‘lganda soliq tushumlari ortadi. E’tibor bering, soliq stavkasi o‘zga-
rishsiz qoladi. Biroq soliqlar xarajatlar oqimini va shuning uchun daromadlarni kamaytiradigan iqtisodiyotdan 
olib qo‘yishdir (sxema modelini eslang). Ma’lum bo‘lishicha, pasayish bilan tutilishlar minimal, haddan tashqari 
qizib ketish bilan esa maksimal bo‘ladi. Shunday qilib, soliqlar mavjudligi (hatto bir martalik, ya’ni avtonom) 
tufayli iqtisodiyot haddan tashqari qizib ketganda avtomatik ravishda “sovib ketadi” va turg‘unlik paytida “isiydi”. 
Iqtisodiyotda daromad solig‘ining paydo bo‘lishi multiplikator qiymatini pasaytiradi (daromad solig‘i stavkasi 
mavjud bo‘lmaganda multiplikator mavjud bo‘lganidan ko‘p bo‘ladi), bu esa barqarorlashtiruvchi ta’sirni kuchay-
tiradi. Shubhasiz, progressiv daromad solig‘i iqtisodiyotga eng kuchli barqarorlashtiruvchi ta’sir ko‘rsatadi.

Qo‘shilgan qiymat solig‘i (QQS) quyidagi tarzda o‘rnatilgan barqarorlikni ta’minlaydi. Turg‘unlik davrida 
sotish hajmi kamayadi va QQS mahsulot narxining bir qismi bo‘lgan bilvosita soliq bo‘lganligi sababli sotish 
hajmi pasayganda bilvosita soliqlardan soliq tushumlari (iqtisodiyotdan olib qo‘yish) kamayadi. Aksincha, 
haddan tashqari qizib ketganda umumiy daromadlar oshgani sayin savdo ko‘payadi, bu esa bilvosita soliq 
tushumlarini oshiradi. Iqtisodiyot avtomatik ravishda barqarorlashadi.

Ishsizlik va qashshoqlik nafaqalari nuqtayi nazaridan ularning umumiy to‘lovlari tanazzul davrida (odamlar 
ishini yo‘qotib, qashshoqlasha boshlagani uchun) ortadi hamda “ortiqcha bandlik” va daromadlar o‘sishi kuza-
tilgan boom davrida pasayadi. (Shubhasiz, ishsizlik nafaqasini olish uchun ishsiz, kambag‘allik nafaqasini olish 
uchun esa juda kambag‘al bo‘lishi kerak). Ularning to‘lanishi daromadning o‘sishiga yordam beradi, demak, 
tanazzul davrida iqtisodiy tiklanishni rag‘batlantiradi. Bum davrida ushbu to‘lovlarning umumiy miqdorining 
kamayishi iqtisodiyotga cheklovchi ta’sir ko‘rsatadi.

Soliqlar O‘zbekistonda davlat budjeti uchun asosiy daromad manbalaridan biri bo‘lib, ular iqtisodiy o‘zga-
rishlarga avtomatik tarzda javob beradi. Quyida so‘nggi yillardagi O‘zbekistonning YAIM o‘sish sur’atlari va soliq 
tushumlari ko‘rsatilgan:

1-jadval: O‘zbekiston iqtisodiyotida soliq tushumlari va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlik.

Yil YAIM o‘sish sur’ati (%) Soliq tushumlari (% YAIM) Davlat budjeti defitsiti yoki ortig‘i 
(% YAIM)

2018 5.1 18.3 0.5

2019 5.6 19.0 0.8

2020 1.6 (Pandemiya) 17.5 -2.6

2021 7.4 18.7 -1.5

2022 5.7 18.8 -1.2

Ushbu jadvaldan ko‘rinib turibdiki, pandemiya ta’sirida 2020-yilda YAIM o‘sishi sekinlashgan va soliq 
tushumlari kamaygan. Natijada, davlat budjeti defitsitga uchragan. 2021 va 2022-yillarda iqtisodiy tiklanish 
boshlangach soliq tushumlari qayta o‘sa boshladi, ammo budjet hali ham defitsitda qoldi.

Iqtisodiy qiyinchiliklar paytida davlat tomonidan ijtimoiy yordam dasturlari kengaytiriladi. Quyida  
O‘zbekistonda ishsizlik darajasi va davlatning ijtimoiy yordamga sarflagan mablag‘lari keltirilgan:

2-jadval. Ijtimoiy yordam dasturlari va ishsizlik nafaqalari.

Yil Ishsizlik darajasi (%) Ijtimoiy yordam dasturlari (% 
YAIM) Ishsizlik nafaqalari (% YAIM)

2018 9.3 1.2 0.5

2019 9.0 1.3 0.4

2020 11.1 (Pandemiya) 2.0 0.7

2021 10.5 1.8 0.6

2022 9.6 1.7 0.5
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Pandemiya davrida ishsizlik darajasi oshgan va davlat tomonidan ishsizlik nafaqalariga va ijtimoiy yordam 
dasturlariga ajratilgan mablag‘ sezilarli darajada ko‘paygan. Iqtisodiyot tiklanishi bilan 2021-2022-yillarda ijti-
moiy yordam dasturlari biroz qisqargan bo‘lsada, ishsizlik darajasi hali ham pandemiyagacha bo‘lgan darajaga 
to‘liq qaytmagan.

Davlat avtomatik stabilizatorlar sifatida inqiroz davrida budjet xarajatlarini oshirish orqali iqtisodiyotni 
qo‘llab-quvvatlaydi. Quyida O‘zbekiston davlat qarzi va xarajatlarining YAIMga nisbati ko‘rsatilgan:

3-jadval. Davlat xarajatlari va qarzi o‘sishi.
Yil Davlat xarajatlari (% YAIM) Davlat qarzi (% YAIM)

2018 22.0 20.3

2019 24.5 26.5

2020 30.0 36.0

2021 27.5 37.0

2022 26.0 35.5

Pandemiya davrida davlat xarajatlari sezilarli darajada oshgan va bu davlat qarzining tez sur’atlarda 
o‘sishiga olib kelgan. 2021 va 2022-yillarda qarz nisbatan barqarorlashgan bo‘lsada hali ham yuqori darajada 
qolmoqda. Bu kelajakda iqtisodiy rivojlanishga ta’sir qilishi mumkin.

Fiskal siyosat orqali amalga oshiriladigan avtomatik stabilizatorlar iqtisodiy sikllarni yumshatishga yordam 
beradi. OECD va boshqa xalqaro tashkilotlar kabi O‘zbekistonning fiskal siyosati orqali iqtisodiy pasayish 
davrida davlat xarajatlari va soliqlar avtomatik ravishda o‘zgaradi. Quyida avtomatik stabilizatorlarning YAIM 
o‘zgarishiga qanday ta’sir qilganini ko‘rish mumkin:

4-jadval. O‘zbekiston iqtisodiyotida fiskal avtomatik stabilizatorlarning ta’siri.

Yil Iqtisodiy pasayish (%) Avtomatik stabilizatorlar orqali yumshatilgan 
pasayish (%)

2020 -1.6 (Pandemiya) -0.9

2021 7.4 3.0

2022 5.7 2.5

2020-yilgi pandemiya davrida iqtisodiy pasayish davlat xarajatlari va ijtimoiy yordam dasturlari orqali biroz 
yumshatilgan. 2021 va 2022-yillarda iqtisodiy o‘sish yuqori bo‘lib, avtomatik stabilizatorlar davlat budjetini 
barqaror saqlashda yordam bergan.

Aytish joizki, rivojlangan mamlakatlarda iqtisodiyot 2/3 qismi ixtiyoriy fiskal siyosat orqali va 1/3 qismi oʻr-
natilgan stabilizatorlar taʼsirida tartibga solinadi.1

OECD tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarga ko‘ra, avtomatik stabilizatorlar iqtisodiy pasayish davrida YAIM 
pasayishini qanchalik yumshatishi keltirilgan. Quyidagi jadvalda iqtisodiy tushkunlik paytida avtomatik stabiliza-
torlar orqali yumshatilgan YAIM pasayishi ko‘rsatilgan:

5-jadval: Turli davlatlar iqtisodiyotidagi avtomatik stabilizatorlar orqali yumshatilgan pasayish ko‘rsatkichlari2.

Mamlakat Iqtisodiy pasayish (%) Avtomatik stabilizatorlar orqali yumshatilgan 
pasayish (%)

AQSH -4.0 -2.5

Germaniya -5.0 -3.2

Yaponitya -3.5 -2.0

Fransiya -6.0 -4.0

Italiya -7.5 -4.5

1  https://votpuskonline.ru/
2  www.oecd.org OECD rasmiy veb-sayti
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OECD ma’lumotlariga ko‘ra, avtomatik stabilizatorlar AQShda iqtisodiy pasayishni 1,5 foizga yumshatgan 
bo‘lsa, Yevropa mamlakatlarida bu ko‘rsatkich sezilarli darajada yuqoriroq bo‘lgan. Germaniya va Fransiya 
kabi mamlakatlarda avtomatik stabilizatorlar iqtisodiy pasayishning qariyb yarmiga yaqin qismini yumshatishga 
yordam bergan. 

Avtomatik stabilizatorlar, shuningdek, maxsus qonunchilik ruxsatini talab qilishi mumkin bo‘lgan fiskal siyo-
satning boshqa shakllari bilan birgalikda ishlatilishi mumkin. Bunga misol qilib bir martalik soliqlarni kamaytirish 
yoki qaytarish, davlat investitsiyalari yoki korxonalar va uy xo‘jaliklariga to‘g‘ridan to‘g‘ri davlat subsidiyalarini 
to‘lash kiradi.

Qo‘shma Shtatlarda yuritayotgan fiskal fiyosatga qaraydigan bo‘lsak, 2018-yilda Iqtisodiy rag‘batlantirish 
to‘g‘risidagi qonunga muvofiq bir martalik soliq imtiyozlari va 2019-yilda Amerikaning qayta investitsiya va tikla-
nish qonuniga binoan federal to‘g‘ridan to‘g‘ri subsidiyalar, soliq imtiyozlari va infratuzilma xarajatlari bo‘yicha 
831 milliard dollar sarfladi3.

2020-yilda Koronavirusga qarshi yordam, yordam va iqtisodiy xavfsizlik (CARES) to‘g‘risidagi qonun AQSh 
tarixidagi eng katta rag‘batlantiruvchi paketga aylandi. U kengaytirilgan ishsizlik nafaqalari, oilalar va kattalarga 
to‘g‘ridan to‘g‘ri to‘lovlar, kichik biznesga kreditlar va grantlar, korporativ Amerikaga kreditlar va shtat hamda 
mahalliy hukumatlarga milliardlab dollarlar shaklida 2 trillion dollardan ortiq hukumat yordamini taqdim etdi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Avtomatik stabilizatorlar daromad va ishsizlikdagi o‘zgarishlarga deyarli darhol javob berishlari sababli 

avtomatik stabilizatorlar yengil salbiy iqtisodiy tendensiyalarni o‘zgartirish uchun birinchi mudofaa chizig‘i 
bo‘ladi. Biroq hukumatlar ko‘pincha jiddiyroq yoki uzoq davom etadigan turg‘unliklarni bartaraf etish yoki iqti-
sodiydan tashqari yordam uchun jamiyatdagi muayyan hududlar, tarmoqlar yoki siyosiy jihatdan ma’qullangan 
guruhlarni maqsad qilib olish uchun boshqa turdagi yirik fiskal siyosat dasturlariga murojaat qilishadi

Fiskal siyosatning samaradorligi fiskal va soliq islohotini chuqurlashtirish, zamonaviy fiskal tizimni barpo 
etish borasidagi yutuqlarga ham tayanadi. Fiskal va soliq islohoti fiskal siyosatning avtomat stabilizator rolini 
yaxshiroq bajarishi uchun sharoit yaratadi. Davlat daromadlari va xarajatlari tizimini takomillashtirish zarur. 
Bundan tashqari, progressiv soliq tizimi va mustahkam ijtimoiy ta’minot tizimi avtomatik stabilizatorning asosidir.

O‘zbekiston iqtisodiyotida avtomatik stabilizatorlar, xususan, soliqlar va ijtimoiy yordam dasturlari iqtisodiy 
o‘zgarishlarga avtomatik tarzda javob berib, iqtisodiy barqarorlikni saqlashda muhim rol o‘ynaydi. Iqtisodiy pa-
sayish davrida davlat xarajatlarining oshishi va soliq tushumlarining qisqarishi orqali iqtisodiyotda yumshatish 
amalga oshiriladi. Biroq avtomatik stabilizatorlarning samaradorligi kelajakda davlat qarzi va iqtisodiy barqaror-
likka qanday ta’sir qilishini doimiy kuzatib borish kerak bo‘ladi.
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